
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 42
Veröffentlichungsdatum: 14.11.2005

Seite: 915

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Feuer-
löschmittel und Feuerlöschgeräte

2061

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Feuerlöschmittel und Feuerlöschgeräte

 

Vom 14. November 2005

 

Aufgrund des § 26 Abs. 1 des Ordnungsbehördengesetzes (OBG) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528), zuletzt geändert durch Artikel 73 des Zweiten 
Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird für das Land Nordrhein-Westfa-
len verordnet:

 

Artikel 1

 

§ 12 der Ordnungsbehördlichen Verordnung über Feuerlöschmittel und Feuerlöschgeräte vom 
28. Dezember 1984 (GV. NRW. 1985 S. 44), zuletzt geändert durch Artikel 75 des Zweiten Befris-
tungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird in Satz 2 wie folgt neu gefasst:

„Sie tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2005 außer Kraft.“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-42
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s915
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274


 

Artikel 2

 

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 14. November 2005

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Ingo  Wolf

 

GV. NRW. 2005 S. 915

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-42

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Feuerlöschmittel und Feuerlöschgeräte 


